

## Status på færdiggørelsen af Niels Bohr Bygningen

I forbindelse med lukket samråd den 19. maj 2022 om fortroligt Akt Ø fik Finansudvalget en status for færdiggørelsen af byggeriet. Heraf fremgik, at arbejdet med brandlukninger vil være afsluttet i juni 2022 og en brandgodkendelse vil kunne forløbe umiddelbart derefter og forventeligt primo juli 2022 samt at det videre overdragelsesforløb skal aftales med Københavns Universitet (KU). Det fremgik endvidere, at Finansudvalget løbende orienteres om udviklingen i byggeriet.

Det kan nu oplyses, at Vejdirektoratet har udmeldt overdragelsestidspunktet til KU til 1. september 2022.

Arbejdet med færdiggørelse af brandlukningerne forløber aktuelt således, at alle brandlukninger forventes færdiggjorte ved udgangen af juni måned. Herefter skal bygningen brandgodkendes. Det er dog usikkert, om brandmyndighederne vil kunne nå at godkende bygningen i juli måned grundet ferieperioden.

Afhjælpning af mangler samt indregulering og test af bygningen pågår fortsat som planlagt i takt med udbedring af brandlukningerne. Der er for nylig konstateret vandindtrængning 8 steder i bygningen som planlægges udbedret inden sommerferien. Såfremt der ikke konstateres komplikationer, vil dette ikke have indflydelse på tidsplanen.

KU skal have et varsel på minimum 3 måneder, såfremt overdragelsestidspunktet ændres. Grundet usikkerhed om det endelige tidspunkt for brandgodkendelserne har Vejdirektoratet vurderet, at bygningen kan overtages den 1. september 2022. Det er blevet oplyst til KU.

På overtagelsesdagen vil der foreligge midlertidig ibrugtagningstilladelse, og dette er tilstrækkeligt til, at KU skal overtage NBB i henhold til lejekontrakten. Vejdirektoratets egne afsluttende tests forventes at være gennemført succesfuldt inden den 30. september 2022. Vejdirektoratets testninger er i det væsentlige udtryk for afprøvninger af funktionalitet, som entreprenørerne allerede selv har testet og delt resultaterne fra, og er derfor ikke en forudsætning for KU's overtagelse.

KU er også blevet tilbudt mulighed for overdragelse en måned senere, så den fastsættes til den 30. september 2022, Dette vil give ekstra tid til at finde løsninger på de udfordringer KU måtte se. KU er blevet bedt om at melde tilbage hvilken overdragelsesdato, der ønskes.